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Otrzymałem skargi organizacji rolników, w tym Związku Młodzieży Wiejskiej, 
na sposób wprowadzenia ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o zmianie ustawy o podatku 
od  towarów i usług oraz o podatku akcyzowym i ustawy o opłacie skarbowej (Dz.U. 
Nr 68, poz. 80) obciążenia podatkiem VAT produkcji rolniczej. 

Skarżący się zarzucają, że zmiany podatkowe zostały wprowadzone ustawą 
opublikowaną  w  Dz.U.  w  dniu  17  sierpnia  z  terminem  wejścia  w  życie  z  dniem  4 
września br. (art. 4) tj. po 17 dniach od daty formalnego jej ogłoszenia, wówczas gdy 
zgodnie  z  orzecznictwem  Trybunału  Konstytucyjnego  ustawy  podatkowe  wpro­ 
wadzające nowe obciążenia lub zmieniające już obowiązujące ­ nie powinny ulegać 
zmianom  w  ciągu  roku  podatkowego,  a  vacatio  legis  dla  zmiany  prawa  powinno 
gwarantować rzeczywisty czas potrzebny dla przygotowania i wdrożenia tych zmian. 
Skarżący się przypominają także, że dla wdrożenia ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. 
o  podatku  od  towarów  i  usług  (Dz.U.  Nr  11,  poz.  50  z  późn.  zm.)  ­  ustawodawca 
ustanowił  6­miesięczny  okres  przystosowawczy  i  na  tej  podstawie  wyprowadzają 
wniosek o "dyskryminacji rolników".



Skarżący się powołują się jednocześnie na wypowiedź ("Chłopska Droga" Nr 
37/2000,  str.  3  pt.  "Vat­em w  rolnika") Sekretarza Stanu w Ministerstwie Finansów 
Pana  Jana  Rudowskiego,  który  potwierdził,  że  rolnicy  nie  zostali  przygotowani  do 
stosowania podatku VAT w obrocie produktami rolnymi. 

Skarżący  się  wnioskują  o  złożenie  przez  Rzecznika  Praw  Obywatelskich 
wniosku  do  Trybunału  Konstytucyjnego  o  uznanie,  że  wprowadzenie  zmian  do 
ustawy podatkowej bez stosownego vacatio  legis narusza zasady art. 2 Konstytucji 
RP, podważając zaufanie obywateli do państwa i obowiązującego prawa. 

Proszę więc  Pana Ministra  o  pilne  przedstawienie  argumentów uzasadnia­ 
jących  potrzebę  Państwa wprowadzenia  podatku  VAT  dla  produkcji  rolniczej  z  tak 
krótkim  ­  jak  dla  zmian  podatkowych  ­  vacatio  legis  a  więc  bez  zagwarantowania 
czasu  na  realizacje  odpowiedniego  programu  zapoznania  rolników­podatników  z 
zasadami rozliczania i ewidencjonowania tego podatku. 

W  aktualnej  sytuacji  wnoszę  jednocześnie  o  rozważenie  możliwości 
przekazania  organom  skarbowym  odpowiednich  instrukcji,  aby  ­  wobec  nieznacz­ 
nego  okresu  czasu  na  adaptację  nowego  obciążenia  podatkowego  ­  nie  stosowali 
lub  stosowali  bardzo  oględnie  podatkowe  środki  dyscyplinujące  podatników  VAT 
jakie przewiduje ta ustawa. 

Oczekuję pilnie na informację i stanowisko Pana Ministra. 

Z wyrazami szacunku 

/­/ Prof. dr Andrzej Zoll


